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Anvisningar för 
lokalanvändnigsunderstöd 
för året 2026 

Detta meddelande skickas till alla kontaktpersoner för de föreningar (283) som ansökte om 

verksamhets- och lokalanvändningsunderstöd från Helsingfors stads idrottstjänster 2025. 

Anvisningarna gäller ansökan om lokalanvändningsunderstöd för 2026 och därmed 

rapportering av lokalanvändning för kalenderåret 1.1.-31.12.2025. Idrottssektionen i kultur- 

och fritidsnämnden beslutar om de detaljerade kriterierna för beviljande av understöd för 

idrott för 2026 hösten 2025. 

Bilagor: 

Bilaga 1 Bilaga för lokalanvändning 2026 

 

Rapportering av lokalanvändning och priser baserat på delar 
av utrymmet  

Kriterierna för beviljande av understöd för lokalanvändning har uppdaterats i 

ansökningsbeslutet för 2024 (Idrottssektionen 7.12.2023, § 28) med följande punkt: 

Understödet för lokalanvändning beräknas utifrån den hyresfaktura som sökanden anmält 

och den bilaga för lokalanvändning som sökanden lämnat i samband med ansökan. Bilagan 

för lokalanvändning ska innehålla samma uppgifter om lokalen som fakturan. Man kan alltså 

inte dela lokalen i mindre delar och på det sättet ange delspecifika priser.  

Syftet med kriteriet är att säkerställa rättvisan för olika sporter och utrymmesbehov i en 

situation där understöd betalas baserat på en definierad maximal timtaxa. Stöd betalas 

baserat på avtalet mellan föreningen och hyresvärden för utrymmet som hyrs för idrottsbruk. 

Vid behandlingen av verksamhets- och lokalanvändningsunderstöd för 2025 upptäcktes 

brister mellan utrymmesbilagan och de inlämnade fakturorna eller andra relaterade 

dokument i att uppfylla detta kriterium. År 2026 kan stöd beviljas för delar av utrymmet 

endast om detta kriterium uppfylls. Kriteriet anses uppfyllt om: 

• Utrymmet/delen av utrymmet som rapporteras i lokalanvändningsbilagan är 

definierad som en separat uthyrbar del av utrymmet/prestationsområdet antingen på 

hyresfakturan eller i ett separat hyresavtal med hyresgästen. Hyresavtalet kan också 

ersättas av ett intyg från hyresvärden som verifierar de separata delarna av 
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utrymmet. Den detaljerade användningen av utrymmet/delen av utrymmet kan 

verifieras, till exempel på hyresfakturan, fakturabilagan eller en rapport som kan 

skrivas ut från fakturerings-/bokningssystemet per faktureringsperiod. 

• Det rapporterade delpriset för utrymmet är definierat på hyresfakturan eller 

hyresavtalet, eller det måste vara annars allmänt förståeligt (t.ex. baserat på yta, 1/2 

av utrymmespriset är 50% eller 1/3 av utrymmespriset är 33,33% av hela 

utrymmespriset). 

• Alla nämnda och andra begärda dokument under ansökningsbehandlingen måste 

lämnas in till idrottstjänsterna inom de givna tidsfristerna. 

 

Format och ifyllningsanvisningar för 
lokalanvändningsbilagan för 2026  

Vid ifyllandet av utrymmesbilagan (obligatorisk bilaga för ansökan om 

lokalanvändningsunderstöd) måste följande ytterligare anvisningar beaktas: 

• I kolumnen "Liikuntatila" måste det specifika namnet på prestationsområdet tydligt 

anges. Namnet måste också ange om utrymmet är en del av ett större uthyrbart 

utrymme och skilja det från andra liknande individuella idrottsanläggningar i 

hallen/idrottsplatsen. Exempel: 

o Fotbollsplan (1/2 plan) 

o Gymnastiksal, sektion 2 

o Innebandyplan 5 

o Tenniskort 9 

• Lokalanvändningen måste specificeras i bilagan per veckodag med enhetliga 

tidsintervall och enhetliga datumintervall. Det enda undantaget är regelbunden 

träningsverksamhet med oregelbundna skift vid exceptionella tider (t.ex. is på 

sommaren). En enskild mellanvecka (t.ex. höst- eller vinterlovsveckor) behöver inte 

delas upp i två rader. 

• Utrymmesanvändningen rapporteras alltid baserat på den del av utrymmet där 

regelbunden träningsverksamhet äger rum och för vilken hyreskostnaderna ansöks 

om stöd. Flera delar av utrymmet kan inte kombineras på samma rad. 

Datum- och tidsinformationen i bilagan delas upp i separata kolumner (veckodag, 

startdatum, slutdatum, starttid, sluttid) i 2026 års mall. De angivna datatyperna (format) för 

kolumnerna får inte ändras vid ifyllandet av bilagan och informationen måste lämnas i det 

angivna formatet. Idrottsgrenen måste alltid registreras enligt huvudgrenen för 

träningsgruppen. 
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Helsingfors, 14.5.2025 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
Idrottsunderstödsteamet 
 
Helsingfors stad Kultur och fritid / Idrottstjänster / Aktivering för idrott / Partnerskaps- och 
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